
1 

 

 UKFaF/5167/2021-16 

ZÁPIS 

č. 16/2021 

z jednání kolegia děkana 27. září 2021  

Přítomni: 

prof. Šimůnek, prof. Doležal, prof. Nachtigal, doc. Roh, prof. Štaud, Ing. Vlčková 

Hosté: 

dr. Klik; na jednotlivé projednávané body Ing. Navrátilová, Mgr. Dršatová, p. Jeřábková, 

Ing. Hubáček, p. Vychytilová 

Omluveni: 

prof. Solich 

 

 

Studijní záležitosti 

(Předkládají prof. Štaud /Farmacie/ a prof. Nachtigal /Zdravotnická bioanalytika/Laboratorní 

diagnostika ve zdravotnictví/Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví/Pharmacy; 

podklady připravila Ing. Navrátilová.) 

 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Počty uchazečů, kteří se zapsali ke studiu a studují k 23. 9. 2021: 

 

https://is.cuni.cz/studium/prijimacky/index.php?do=detail_obor&id_obor=23243


2 

 

Obor Počet 
podaných 
přihlášek 

Počet přijatých 
uchazečů 

Počet zapsaných 
uchazečů 

Počet 
aktivních 
studentů 

Farmacie 638 571 259 236 

LDZ prez. 177 143 44 38 

LDZ kombi 52 49 28 28 

BLDZ 57 42 34 34 

 

• Rezignaci prof. RNDr. Lubomíra Opletala, CSc., na funkci předsedy rigorózní komise pro 

vědecký obor Farmakognozie a toxikologie přírodních látek k 30. 9. 2021. 

• Do kurzu U3V Kurz lukostřelby je možné se přihlásit od 14. 9. do 1. 10. 2021. 

 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu ukládá: 

• Vedoucím kateder nebo jím pověřenému zástupci účast na imatrikulacích dne 

14. 10. 2021, které se uskuteční ve Velké aule Karolina od 11:00 a od 13:00 hodin. 

• Vedoucím kateder nebo jím pověřenému zástupci účast na promocích absolventů 

magisterského studia, navazujícího magisterského a rigorózního řízení, které se uskuteční 

dne 5. 11. 2021 ve Velké Aule Karolina. 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• RNDr. Jaroslava Jenča, Ph.D., členem komise pro obhajoby diplomových a bakalářských 

prací na katedře farmakognozie a farmaceutické botaniky. Návrh bude předložen ke 

schválení vědecké radě. 

• Návrh na novou rigorózní komisi ve vědním oboru Farmakognozie a nutraceutika. Tato 

komise nahradí rigorózní komisi ve vědním oboru Farmakognozie a toxikologie přírodních 

látek. Navržení nehabilitovaní členové budou předloženi ke schválení vědecké radě. 

• Zamítnutí žádosti studentky o zimní termín SZZK ve studijním programu Farmacie. 

• Termíny SZZK pro předmět Farmakognozie v ZS: 

o 10.1. – 21.1.2022 

o 24.1. – 4.2.2022 

o 7.2. – 18.2.2022 



3 

 

 

• Termíny SZZK pro předmět Farmaceutická analýza v ZS: 

o 10.1. – 28.1.2022 

o 31.1. – 18.2.2022 

o 21.2. – 11.3.2022 

• Návrh na výplatu stipendií absolventům studijního programu Farmacie a Zdravotnická 

bioanalytika u příležitosti promocí v říjnu a listopadu 2021. 

• Návrh na výplatu stipendií studentům za organizaci Seznamovacího kurzu 2021. 

 

 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické kvalifikace 

(Předkládá doc. Roh; podklady připravila Mgr. Dršatová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

• Doktorské studium 

o Návrh na jmenování doc. PharmDr. Jakuba Chlebka, Ph.D., (FaF UK) 

a doc. PharmDr. Renaty Kubínové, Ph.D., (FaF MU Brno) členy oborové rady 

doktorského studijního programu Farmakognosie a nutraceutika.  

o Návrh na jmenování následujících členů komisí pro státní doktorské zkoušky 

a obhajoby disertačních prací pro akademický rok 2021/2022 (mimo členy OR): 

▪ Bioanalytické metody – doc. Chocholouš, doc. Chocholoušová Havlíková, 

doc. Matysová a doc. Sklenářová.  

▪ Bioorganická chemie – doc. Duintjer Tebbens, dr. Palát, dr. Špulák 

a prof. Vinšová. 

▪ Farmaceutická analýza – doc. Chocholouš, dr. Kastner.  

▪ Klinická a sociální farmacie – doc. Dohnal, doc. Hodačová, prof. Jebavý 

a prof. Mareš. 

▪ Navržení nehabilitovaní členové budou předloženi ke schválení vědecké radě. 



4 

 

o Návrh na jmenování PharmDr. Ondřeje Holase, Ph.D., školitelem doktorandky 

Nancy Mrózkové ve studijním programu Farmaceutická technologie. Návrh bude 

předložen ke schválení vědecké radě. 

• Věda a výzkum 

o Nominace 3 výsledků FaF UK, určených k odevzdání v rámci národního hodnocení, 

které budou posouzeny metodou vzdálené recenze v tzv. Modulu 1 Metodiky 

M17+. Termín nominace je do 5. 10. 2021.  

▪ Engberg, O.; Kováčik, A.; Pullmannová, P.; Juhaščik, M.; Opálka, L.; Huster, D.*; 

Vávrová, K.*: The Sphingosine and Acyl Chains of Ceramide [NS] Show Very 

Different Structure and Dynamics That Challenge Our Understanding of the Skin 

Barrier. Angewandte Chemie - International Edition , 2020, 59 (40), 17383—

17387. IF20: 15,336. 

▪ Kollár, J.; Macháček, M.; Halašková, M.; Lenčo, J.; Kučera, R.; Demuth, J.; 

Rohlíčková, M.; Hasoňová, K.; Miletín, M.; Nováková, V.; Zimčík, P.*: Cationic 

Versus Anionic Phthalocyanines for Photodynamic Therapy: What a Difference 

the Charge Makes. Journal of Medicinal Chemistry, 2020, 63 (14), 7616—7632. 

IF20: 7,446. 

▪ Zajíčková, Z.*; Nováková, L.; Švec, F.*: Monolithic Poly(styrene-co-

divinylbenzene) Columns for Supercritical Fluid Chromatography-Mass 

Spectrometry Analysis of Polypeptide. Analytical Chemistry, 2020, 92 (17), 

11525—11529. IF20:6,986. 

o Program zasedání Vědecké rady FaF UK dne 12. 10. 2021. 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Doktorské studium 

o Společná promoce absolventů doktorských studijních programů FaF UK 

s absolventy LF HK a 3. LF se uskuteční dne 22. 11. 2021 od 10:30 hod. ve velké aule 

Karolina.  

o Informaci o zveřejnění Doporučení pro akademický rok 2021/2022 – Hybridní 

podzim v českém i anglickém jazyce na fakultním intranetu. 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Doktorske-studium/Hybridni-podzim-21-22.aspx
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Doktorske-studium/Hybridni-podzim-21-22.aspx
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Doktorske-studium/Hybrid-autumn-21-22.aspx


5 

 

o Informaci o zveřejnění Metodického online kurzu pro školitele doktorandů 

v českém a anglickém jazyce a Metodického semináře pro nové školitele 

na fakultním intranetu. 

• Věda a výzkum 

o Jednání Rady projektu PROGRES na FaF UK proběhne ve středu 3. 11. 2021 

od 8:30 hod. v kanceláři děkana nebo v zasedací místnosti děkanátu. Termín byl 

oznámen na RUK. 

• Granty a projekty 

o Informaci o potřebě dodat podklady pro výplatu stipendií z grantů a projektů 

nejpozději do konce října 2021 na Vědecké oddělení. Informace byla rozeslána 

elektronickou cestou dne 23. 9. 2021. 

• Transfer technologií 

o Informaci o nabídce kurzů pořádaných Centrem pro přenos poznatků a technologií 

UK v zimním semestru 2021/2022, zveřejněnou na fakultním intranetu. 

• Soutěže 

o Informaci o vyhlášení 28. ročníku soutěže o Bolzanovu cenu za nejlepší 

studentskou práci, zpracovanou v akademickém roce 2020/2021 a obhájenou do 

30. 9. 2021, zveřejněnou na fakultním intranetu. Uzávěrka přihlášek na VO je do 

6. 10. 2021. Uzávěrka soutěže je 31. 10. 2021. 

o Informaci o soutěži o Cenu rektora 2021 pro absolventy bakalářského 

a magisterského studijního studia, kteří řádně ukončili své studium v akademickém 

roce 2020/2021 a Mimořádnou cenu rektora 2021, zveřejněné na fakultním 

intranetu. Termín pro zaslání nominací na VO je do 6. 10. 2021. Uzávěrka soutěží je 

31. 10. 2021. 

o Informaci o vyhlášení 10. ročníku Studentské soutěže o vydání rukopisu 

magisterské práce, zveřejněnou na fakultním intranetu. Soutěž je určena 

pro magisterské práce obhájené v období 1. 11. 2020 až 15. 10. 2021, které získaly 

nebo získají známku výborně. Termín pro zaslání nominací na VO je do 6. 10. 2021. 

Uzávěrka soutěže je 31. 10. 2021. 

 

https://dl1.cuni.cz/course/view.php?id=9334#section-0
https://dl1.cuni.cz/course/view.php?id=12254
https://www.youtube.com/watch?v=PanfjLsN4Hw
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Nabidka-kurzu-CPPT-(1)/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Nabidka-kurzu-CPPT-(1)/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/28-rocnik-souteze-o-Bolzanovu-cenu-uzaverka-6-10/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/28-rocnik-souteze-o-Bolzanovu-cenu-uzaverka-6-10/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-rektora-2021-a-Mimoradna-cena-rektora-2021-uz/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/10-rocnik-Studentske-souteze-Academia-do-6-10-2/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/10-rocnik-Studentske-souteze-Academia-do-6-10-2/


6 

 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 

(Předkládá prof. Doležal) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Výrobu 3 nových roll-upů s logem fakulty (2× český, 1× anglický).  

• Finanční prostředky na online reklamní kampaň FB a GOOGLE. 

• Prezentaci na portálu Vysokeskoly.cz ve stejném rozsahu jako v minulém roce. 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Oblast vnějších vztahů 

• Informaci o schůzce se zástupci Benu, problematiku praxí studentů budou řešit odpovědní 

pracovníci KSKF. 

• Instagram-studentka 4. ročníku Markéta Lanková bude spravovat účet po technické a 

strukturní stránce. Bude přebírat příspěvky, zveřejňovat je a odpovídat na případné 

dotazy a komentáře. Za práci bude odměňována formou mimořádného stipendia dle 

odvedené činnosti. 

• Kurz lukostřelby – do kurzu určeného pro U3V je možné se přihlásit od 14. 9. do  

1. 10. 2021. Zveřejněno na intranetu 15. 9. 2021. 

• Galerie Na Mostě – v pondělí 20. 9. proběhla za platných bezpečnostních opatření 

vernisáž výstavy Dobře utajené tvary autora, emeritního profesora UK Josefa Špačka. 

Výstava potrvá do 15. 10. 2021. Zveřejněno na intranetu 9. 9. 2021. 

• Dopamin Cup 2021–v sobotu 2. 10. 2021 se na hřišti Sokolu Pražské předměstí koná 

3. ročník Dopamin Cupu. Zveřejněno na intranetu 13. 9. 2021. 

• Vedení fakulty děkuje za úspěšnou prezentaci v rámci Noci vědců (Dr. Vraníková a Dr. 

Kováčik). 

• FaF UK na propagační akci Gaudeamus v Bratislavě bude prezentovat Mgr. Lucia 

Kočiščáková. 

 

 

 

 



7 

 

 

Oblast mezinárodních vztahů 

• Nabídka stipendií do německy mluvících zemí na akademický rok 2022/2023 – termíny 

podání přihlášek pro pobyty v Německu, Švýcarsku a Rakousku jsou v listopadu 2021 

v různých termínech dle země pobytu. Zveřejněno na intranetu 21. 9. 2021. 

• ACTION ČR – Rakousko – webináře pro zájemce o stipendijní pobyty v Rakousku se konají 

29. 9. a 30. 9. 2021. Zveřejněno na intranetu 21. 9. 2021 

• Stipendijní pobyty v Bavorsku - byla rozeslána informace o vyhlášené výzvě. Stipendium 

je určeno k financování navazujícího magisterského nebo doktorského studia na bavorské 

veřejné vysoké škole, lze prodloužit až na dobu 3 let. Stipendium lze udělit i na roční 

studijní pobyt v Bavorsku v rámci doktorského studia na české veřejné vysoké škole. 

Termín podávání žádostí o stipendia na akademický rok 2022/23 je 1. 12. 2021. Cílem 

ročního stipendijního programu je podpora vědecké a studentské spolupráce mezi 

Bavorskem a Českou republikou.   

 

Vnitřní záležitosti, strategický rozvoj fakulty a evropské projekty 

(Předkládají prof. Solich a doc. Roh; podklady připravil Ing. Hubáček /GRO/, Ing. Mikešová /M2/.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

MEPHARED 2 

• Dosud nebylo získáno stanovisko Ministerstva obrany ČR k odstranění chodníku podél 

Zborovské ul. a k čistopisu DSP projektu MEPHARED 2.  

• Se všemi pracovišti probíhají osobní konzultace k doprojektování detailů laboratorních 

prostor – deadline 30. 9. 2021. 

• Do VZ na technický dozor stavby (TDS) byla dodána jedna nabídka. Děkani obou fakult proto 

rozhodli o zrušení této VZ v souladu s § 127 odst. 2 písm. h) a § 128 ZZVZ. Po uplynutí lhůty 

pro podání námitek (29. 9.) bude VZ znovu vyhlášena. 

• Dne 23. 9. proběhlo jednání se specialisty na AV techniku nad základními principy 

simulačního centra, pracoven vedoucího pracoviště, zasedacích místností, seminárních 

místností – standardní, jazykové, poslucháren, speciálních pracovišť – laboratoř EEG, 

lékárenský trenažer a praktikárny. 



8 

 

• Dne 20. 9. proběhlo seznámení senátorů obou fakult, kteří zasedají v AS UK a/nebo EK UK, 

s problematikou budoucího financování projektu MEPHARED 2. 

• AS FaF UK a EK UK odsouhlasily požadavek fakult na nenávratný finanční příspěvek z fondů 

UK pro rok 2021 v hodnotě 24,8 mil. Kč neinvestic a 15,2 mil. Kč investic jako nevratnou 

dotaci. 

• Připravuje se návrh smlouvy s firmou CETIN ohledně budoucí přeložky jejích sítí pro potřeby 

budoucí realizace stavby. 

• Bylo požádáno o prodloužení rezervace budoucího příkonu kampusu u firmy ČEZ. 

• Na odbor VZ RUK byl zaslán k vyjádření budoucí dodatek č. 6 ke Smlouvě o dílo s firmou 

Bogle Architects, s.r.o. upravující budoucí proplácení VF VII autorský dozor. 

• Tajemnice fakult pověřily Mgr. Vránovou ověřit dle platného OR 41/2020, zda nemá UK či 

některá její část zájem o 1 m2 pozemku UK při silnici ul. Zborovská v Hradci Králové, aby 

mohl být následně tento 1 m2 prohlášen rektorem za nepotřebný a mohla být uzavřena 

smlouva o budoucí smlouvě darovací s Královéhradeckým krajem, který bude tento necelý 

1 m2 potřebovat pro vybudování odbočovacího pruhu z ul. Zborovská do podzemních garáží 

nového kampusu. 

GRO 

NÁRODNÍ DOTAČNÍ PROGRAMY – doc. Roh 

V důsledku sloučení pracovních smluv a navýšení mzdových tarifů k 1. 7. 2021 na FaF UK došlo 

u většiny národních projektů k navýšení osobních nákladů oproti plánu, resp. výši dotace od 

poskytovatele. Vzniklý rozdíl je možné řešit dle konkrétních částek převody do osobních nákladů 

v rámci projektu dle pravidel dané zadávací dokumentace nebo kofinancováním z jiných zdrojů. 

Kofinancování je nutné vést v oddělené účetní evidenci.  

V rámci přípravy nových grantových žádostí jsou tímto hlavní řešitelé upozorněni, že je nutné 

mzdové náklady pro nové vědecko-výzkumné projekty plánovat v souladu s Opatřením děkana 

č. 7/2021, Pravidly pro stanovení mzdového tarifu, v aktuálním znění, a to ne na spodní hranici 

zveřejněných mzdových tarifů. Důvodem je předpoklad každoroční aktualizace mzdových tarifů 

směrem nahoru, a to i v souvislosti s navyšováním minimální a zaručené mzdy, přičemž mzdové 

náklady v grantových žádostech po celou dobu realizace nesmí klesnout pod stanovenou 

minimální hranici uvedenou ve mzdovém tarifu FaF UK. 

EVROPSKÉ PROJEKTY, STRUKTURÁLNÍ FONDY 



9 

 

• EFSA-CDN – OP VVV 

o Bylo vyhlášeno VŘ na pozici VP2_16 Postdok – junior researcher (0,3 FTE). Termín 

pro podání přihlášek do 15. 10. 2021. 

o V přípravě DNS na vyhlášení chemikálií, laboratorního materiálu a přístrojů. 

V současné době probíhá sběr podkladů. V plánu k vyhlášení první polovině října 

2021.  

• STARSS – OP VVV 

o Ve dnech 19. – 22. 9. 2021 proběhl 8. ročník konference Česká chromatografická 

škola – HPLC.cz 2021 v Zaječí (hlavní organizátor prof. L. Nováková), s podporou 

projektu STARSS. 

o Ve dnech 21. – 23. 9. 2021 proběhla v Dolních Věstonicích výjezdní konference 

hlavních řešitelů projektu STARSS. 

o V termínu 25. – 30. 9. 2021 se uskuteční zahraniční krátkodobá stáž na Technical 

University Crete (prof. Švec a prof. Solich), za účelem dokončení projektu PortASAP 

v rámci programu COST, příprava dalších společných mezinárodních projektů a 

rozvoj spolupráce v oblasti přípravy vzorků a rozvoje separačních metod.   

o Byl vyhlášen dynamický nákupní systém na dodávky chemikálií, laboratorního 

materiálu a laboratorních přístrojů. 

o V přípravě podání žádosti o změnu v rozpočtu projektu v rámci kapitoly spotřeba 

materiálu mezi položkami laboratorní materiál a chemikálie. 

• INOMED – OP VVV 

o Probíhá příprava výjezdní konference, která se uskuteční v termínu 7. – 8. 10. 2021. 

• ERDF II – OP VVV 

o Dne 16. 9. 2021 odesláno na RUK vypořádání připomínek MŠMT týkající se 

vícenákladů vzniklých při stavebních úpravách posluchárny C. 

o V přípravě vyhlášení DNS na dodávku zbývajících laboratorních přístrojů. 

• ESF II – OP VVV 

o Dne 20. 9. 2021 proběhla schůzka projektového týmu v čele s garantem projektu 

prof. Štaudem. Byl projednán pokrok v realizaci výstupů projektu, stav plnění 

indikátorů a metodika výběru tvůrců studijních materiálů pro rok 2022. 



10 

 

o Indikátor FaF – vykázání 2 studijních programů, ve kterých je alespoň jeden 

předmět nově vyučovaný v cizím jazyce nabízen jako povinný či povinně volitelný. 

Nový předmět v anglickém jazyce „Advanced extraction techniques in instrumental 

analysis“ by měl být na FaF UK vyučován ve dvou studijních programech (Farmacie, 

Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví) od akademického roku 

2022/2023.  

o Nová metodika výběru tvůrců studijních materiálů spočívá v prioritizaci 

státnicových předmětů a předmětů s potřebou novotvorby či inovace materiálů 

a přenosu odpovědnosti nominací konkrétních kurzů/tvůrců na jednotlivé katedry. 

Výzva k nominacím na rok 2022 nebude rozesílána už všem zaměstnancům, ale 

bude směřována na vedoucí kateder. 

• DS FAFÍK III – OPZ 

o Dne 22. 9. 2021 proběhlo jednání se zástupcem pronajímatele prostor DS Ing. 

Hryzákem ze společnosti Luxury Home – Sigma s. r. o. Předmětem jednání bylo 

stanovení podmínek trvání nájemní smlouvy v případě pokračování DS Fafík po 

ukončení projektu (únor 2022). 

o Ing. Hryzák předloží v listopadu návrh nové nájemní smlouvy (platnost od 

1. 1. 2022), kterou budeme moci připomínkovat, a to především požadavkem na 

delší výpovědní lhůtu (6 měsíců). V rámci nové smlouvy dojde k navýšení 

nájemného o inflaci a také k navýšení záloh na energie.  

o V případě rekonstrukce prostor dětské skupiny budeme v dostatečném časovém 

předstihu seznámeni s harmonogramem prací, které mohou narušit provoz DS. 

Aktuální provoz dětské skupiny může být narušen nezbytnou již probíhající 

rekonstrukcí stoupaček v budově.   

• Grantová schémata na UK (Program START) – OP VVV 

o Od 1. 10. 2021 proběhne s ohledem na znění Zákona o finanční kontrole 320/2001 

Sb., § 26 Předběžná kontrola, týkající se nakládání s veřejnými prostředky, změna 

příkazce operace a jeho zástupce. Od stanoveného data bude příkazcem operace 

stanoven mentor svěřeného grantu START, jeho zástupem bude garant programu 

START. 

• Modernizace výukových prostor na FaF UK (ERDF 1) – OP VVV 



11 

 

o Dne 8. 9. 2021 byla schválena 1. Zpráva o zajištění udržitelnosti projektu. 

 

MEZINÁRODNÍ PROJEKTY – doc. Roh 

• Bioinformatics in HK 

o K 31. 8. 2021 byla předčasně ukončena realizace projektu, kde je FaF UK partnerem, 

a to z důvodu na straně hlavního příjemce dotace UHK.  

• ERC Národní informační den TC AV ČR 

o Dne 8. 9 2021 proběhl Národní informační den o grantech ERC. Akce byla zaměřena 

na výzvy pro rok 2022 v novém rámcovém programu Horizont Evropa. Byly 

prezentovány všechny typy grantů ERC, pravidla pro psaní projektových návrhů, 

evaluační proces a podpora poskytovaná na institucionální a národní úrovni. 

• ERC Advanced Grant   

o Dne 20. 5. 2021 byla otevřena první výzva pro žadatele o ERC Advanced granty 

v rámcovém programu Horizont Evropa. Za FaF UK nebyl podán žádný projekt. 

 

STRATEGICKÝ ROZVOJ 

• Věda v Královéhradeckém kraji 

o Dne 14. 9. 2021 se uskutečnila akce „Rozsviťme vědu a inovace v KrálovéVědeckém 

kraji“. Byla zahájena marketingová kampaň značky +inovace, dále byli představeni 

ambasadoři v Královéhradeckém kraji, kteří prezentovali své vědecké úspěchy 

v různých oblastech. Za FaF UK vystoupil prof. Pávek, který je ambasadorem pro 

oblast biomedicíny. 

  



12 

 

Personální záležitosti: 

(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Solich; podklady připravila p. Vychytilová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Výběrové řízení 

o Výběrové řízení na 2 pozice akademického pracovníka/ce katedry farmakognozie 

a farmaceutické botaniky se uskuteční dne 13. 10. 2021 v 9:00 hod. ve velké 

zasedací místnosti děkanátu fakulty. Komise výběrového řízení: 

 

Katedra předseda    AS FaF  

farmakognozie 
a 
farmaceutické 
botaniky 

prof. RNDr. 
Petr Solich, 
CSc. 

prof. PharmDr. 
František 
Štaud, Ph.D. 

doc. 
PharmDr. 
Jaroslav 
Roh, Ph.D. 

prof. Ing. 
Lucie 
Cahlíková, 
Ph.D. 

doc. PharmDr. 
Tomáš Siatka, 
CSc. 

 

o Vypsání výběrového řízení na pozici akademického pracovníka/ce katedry biofyziky 

a fyzikální chemie. Inzerce výběrového řízení bude zveřejněna na veřejně 

dostupných internetových stránkách fakulty a univerzity v českém a anglickém 

jazyce a na portálu www.researchjobs.cz. 

o Vypsání výběrového řízení na 2 pozice uklízečky/uklízeče v Zámostí – DPP do konce 

roku 2021. 

o Výsledek výběrového řízení na pozici pracovníka/ce Výdejního centra průkazů. Na 

uvedenou pozici byla vybrána p. Kateřina Vojtěchová.  

  

http://www.researchjobs.cz/


13 

 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 

(předkládá Ing. Vlčková; podklady připravili dr. Klik, dr. Koula, Ing. Polanský a p. Dvořáková) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Žádost o snížení sazby nepřímých nákladů u doplňkové činnosti „Konference Syntéza 

a analýza léčiv“, odpovědná osoba: prof. Martin Doležal. 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Výroční zpráva o činnosti za rok 2020 

o Byla vytištěna a bude rozeslána partnerům fakulty. 

• EPD/ENEP Dovolené a DOR online  

o Původně plánovaný termín 1. 10. 2021 přechodu z papírové verze žádanek 

o dovolenou na online verzi se posouvá na 1. 1. 2022. Důvody souvisejí 

s přechodem na systém sloučených pracovních smluv, od 1. 1. 2022 již nebudou 

tyto důvody relevantní.  

• Veřejné zakázky 

o V rámci opakované nadlimitní VZ na úklidové služby 2022–23 skončila dne 

14. 9. 2021 lhůta pro podání nabídek. Obdrželi jsme 5 nabídek a v současné době 

probíhá jejich posuzování. 

o Nadlimitní VZ na dodávku HPLC – doplnění výukového přístroje byla zahájena 

23. 8. 2021. Předpokládaná hodnota 700 000 Kč bez DPH. Lhůta pro podání nabídek 

končí 24. 9. 2021.  

o V přípravě je zahájení opakované nadlimitní VZ na dodávku myčky laboratorního 

skla II. Předpokládaná hodnota 299 000 Kč bez DPH. VZ bude zahájena v září nebo 

říjnu. 

o V přípravě je zahájení nadlimitní veřejné zakázky na dodávku mikroanalytické váhy. 

Předpokládaná hodnota 400 000 Kč bez DPH. VZ bude zahájena v září nebo říjnu. 

• Výběrové řízení na pojišťovací služby 

o Smlouva se stávajícím dodavatelem na pojišťovací služby s pojišťovnou 

Kooperativa končí k 31. 12. 2021. Při přípravě podkladů pro výběrové řízení se 



14 

 

aktualizují dokumenty z loňského roku včetně seznamu připojištění elektronických 

přístrojů. 

o V rámci aktualizace připojištění přístrojů budou katedry osloveny a požádány 

stejně jako v minulých letech o doplnění. Náklady na pojištění přístrojů budou nově 

hrazeny s 50% podílem katedry. Výjimku budou mít pouze celofakultní přístroje. 

• Prověrka BOZP a prohlídka PO 

o Pravidelná prověrka BOZP a požárně preventivní prohlídka PO bude provedena na 

budovách FaF UK v těchto termínech: 

o Budova Sever – 25. 11. 2021. 

o Budova JIH, ZLR a Zámostí – 30. 11. 2021. 

o Budova Kampus a Kuks – 2. 11. 2021. 

• Prodej testů v kantýně 

o V kantýně je možnost nákupu antigenních samotestů na koronavirus. Cena 

jednoho testu je 65 Kč. 

• Ekonomické informace 

o 5. 10. 2021 proběhne na RUK úvodní setkání zástupců fakult a součástí UK se 

zástupci společnosti PricewaterhouseCoopers Česká republika, s. r. o. Společnost 

byla v rámci VZ vybrána k poskytnutí plnění spočívajícího ve zpracování 

ekonomicko-organizačního projektu (EOP), který je nezbytným prvním krokem 

k pořízení jednotného EIS pro UK. 

o Byla provedena kontrola rozpočtu fakulty za II. Q 2021, čerpání rozpočtu probíhá 

podle plánu, další kontrola proběhne za III.Q.2021, po uzavření měsíce září. 

• Interní audit  

o Od 1. 10. do 31. 12. 2021 bude probíhat interní audit účelového zařízení/střediska 

FaF UK Zahrada léčivých rostlin a České farmaceutické muzeum FaF UK. 

o Auditem byl pověřen JUDr. Jan Obršál. 

 

 

Zápis sestavila Gabriela Opltová 

Zápis schválil prof. Tomáš Šimůnek 


